
会員各位

令和2年2月25日

（公社）長野県柔道整復師会

会　　長　高田　保

学術部長　西條賢治

第46回長野県接骨学会の中止について

　残寒の折、会員の皆様におかれましては、地域住民の健康福祉のためにご活躍のことと

察し申し上げます。

　この度は、高田会長のリーダーシップの元に学術部では一生懸命に令和2年3月8日開

催予定の第46回長野県接骨学会の準備をして参りました。辰野町では、武居保男町長・山

田勝己副町長も町を挙げての協力を約束していただいており、健康長寿に係る信州大学大

学院教授・増木静江教授の講演に大変興味を持っていただき聴講を希望されておりました。

また町の教育委員会にも図り、特に学校校長会を通して福井県立恐竜博物館一島啓人先生

の講演には、子供たちの参加を促したいと約束をしていただいておりました。当日は開会

式にも一言歓迎の挨拶をいただける段取りもできておりましたので本当に残念です。　　

また、開催地区の小野相談役・宮下専務理事・佐藤学術副部長には一方ならぬご足労をい

ただき、後は開催のみという状況でしたが、2月23日、富山市での日接医学会研修会の会

場にて、正副会長と学術部長の間で慎重に学会の開催について協議いたしました結果、誠

に残念ですが中止するのが賢明な選択と結論いたしました。

　つきましては、会員の皆様に通院の患者さん等にも大変残念ですが、今回の学会は中止

となるために、学術講演も中止されることをお伝えいただきたくお知らせいたします。

　学術部一同、誠に残念ですが、国内の状況を考慮していただきたく存じます。


